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Bilag 60. 

GROSSERER-SOCIETETET, 
København, den 20. oktober 1971. 

I fortsættelse af komiteens skriftlige og 
personlige henvendelse til udvalget af g. d. 
skal man tillade' sig yderligere at .henlede 
udvalgets opmærksomhed på følgende: , 

De i lovforslaget indbyggede aftrapnings- 
bestemmelser vil forårsage, helt; irrationelle 
og stærkt belastende forstyrrelser, i omsæt- 
ningsrytmen. Lagerførte varer, som ikke er 
belagt med den foreslåede afgift, vil blive 
genstafid for almindelig hamstring, og de 
virksomheder,: der har ført en tilbageholden- 
de og driftsøkonomisk forsvarlig lagerpolitik, 
vil, når lagrené slipper op, blive alvorligt 
diskrimineret i: forhold til konkurrenter med 
store lagerbeholdninger. 

Efter at hamstringsbølgen er overstået, 
vil der indtræde en stagnation på branche- 
områder, 홢 der rammes af den midlertidige 
importafgift, og denne stagnation vil slå 
over i en køberstrejkelignende situation i 

, månederne forud for de i lovforslaget fast- 
satte aftrapningsterminer. 

Komiteen skal også påpege, at lovforsla- 
get vil stille overordentligt store likviditets- 
krav til importvirksomhed. I den gældende 
likviditetssituation må det forudses, at den 
vil tvinge navnlig unge og mindre kapital- 
stærke virksomheder til at begrænse aktivi- 
teten stærkt eller til af afvikle forretningen, 
fordi importafgiften har fjernet grundlaget 
for fortsat aktivitet.. Endelig vil afgiften for 
de varer, der ligger på lager ved en aftrap- 
ningstermin eller ved lovens udløb,, repræ- 
sentere et direkte, tab for den virksomhed, 
der har lagerført den pågældende vare, 
da det af konkurrencemæssige , årsager må 
anses: for udelukket at fastholde en pris, 
som i denne situation giver dækning for . af- 
giften. 홢 홢: 홢 

Med. venlig hilsen 

GROSSERER-SOCIETETET 

e. b. 
Per B. Johansen. 

kontorchef. , : , .. I, - I . .  '홢 '' 

Til det af folketinget nedsatte udvalg til behandling 
af forslaget til lov om midlertidige importafgifter. 


